[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2017 № 338
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года               № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета потребительского рынка Новгородской области от 18.11.2016 года №136 «О порядке разработке и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Новгородской области», заключением отдела экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района в сфере оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов и экспертизы действующих актов от 19.05.2017 №1 и в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Батецкого муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения,  повышения доступности товаров для населения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 30.03.2011 №136 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Батецкого района»:

1.1. Заменить в преамбуле постановления слова «приказом экономического комитета Новгородской области от 09.11.2010 №752 «О Порядке разработки и утверждения схем нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Новгородской области» на слова  «приказом комитета потребительского рынка Новгородской области от 18.11.2016 №136 «О порядке разработке и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Новгородской области»;

1.2. Изложить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Батецкого муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.03.2011 № 136, в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                             В.Н.Иванов
рв

№56п
                         Приложение
к постановлению Администрации

Батецкого муниципального района от 30.03.2011 №136
(в новой редакции  от 19.05.2017
№ 338  )

Схема

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности

или муниципальной собственности, на территории Батецкого муниципального района (в новой редакции)
Раздел  1.

Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории Батецкого муниципального района
	№

п/п
	Наименование

нестационарных

объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация

объекта
	Площадь

объекта
	Наименование

правообладателей

объектов (наименование

юридического лица, ФИО ИП)
	Реквизиты разрешитель-ных

документов
	Срок, эксплуата-

ции объектов, в соответ-ствии с разреши-

тельными

документами

	А
	Существующие нестационарные торговые объекты,

	в том числе:

	А.I
	используемые субъектами малого или среднего предпринима-тельства:

	1.
	Павильон «Хозтовары»
	Новгородская обл., Батецкий район,  д.Мойка, ул.Центральная
	Розничная торговля непродовольственными товарами
	22,57
	ИП Козлова Валентина Николаевна

	Договор аренды с Администрацией Батецкого муниципального района от 07.09.2011
	с 07.09.2011 по 06.09.2021

	2.
	Павильон

«Тимур»
	Новгородская обл. п.Батецкий, ул.Кривая Траншейная
	Розничная торговля непродовольственными товарами
	16,3
	ИП Касумов Рахиб Джамил оглы

	Договор аренды с Администрацией Батецкого муниципального района от 23.07.2012
	с 23.07.2012 по 23.07.2027

	Всего: 2
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	A.

II.
	Используемые иными хозяйству-

ющими субъектами

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего: 0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено,

	в том числе:

	Б.

I.
	используемые субъектами малого или среднего предпринима-тельства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Б.

II.
	Используемые иными хозяйст-

вующими субъектами
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:0
	х
	х
	х
	х
	Х
	х

	ИТОГО: 2
	х
	х
	х
	х
	х
	х

____________
Раздел 2.

Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов на территории Батецкого муниципального района
	№

п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация объекта
	Площадь объекта
	Тип объекта
	Период возведения

	А
	Всего:    6,
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе планируемых к использованию:

	А.I
	субъектами малого и среднего предпринимательства:

	1.
	Киоск
	Новгородская обл., п.Батецкий, ул.Зосимова
	Розничная торговля продовольственными товарами
	4 кв.м
	киоск
	По мере поступления заявлений

	2.
	Киоск
	Новгородская обл., п.Батецкий, ул.Первомайская у д.47а
	Розничная торговля продовольственными товарами
	4 кв.м
	киоск
	По мере поступления заявлений

	3.
	Торговый павильон
	Новгородская обл., Батецкий район,

д.Городня, ул.Юбилейная
	Розничная торговля смешанными товарами
	25кв.м
	павильон
	По мере поступления заявлений

	4.
	Киоск
	Новгородская обл., Батецкий район,  д.Мойка, ул.Зеленая
	Розничная торговля продовольственными товарами
	4 кв.м
	киоск
	По мере поступления заявлений

	5.
	Торговый павильон
	Новгородская обл., Батецкий район, д.Русыня
	Розничная торговля смешанными товарами
	13,6 кв.м.
	павильон
	По мере поступления заявлений

	6.
	Торговый павильон
	Новгородская обл., Батецкий район,  д.Новое Овсино, ул.Центральная
	Розничная торговля смешанными товарами
	24,5
	павильон
	По мере поступления заявлений

	Всего: 6

	А.II
	иными хозяйствующими субъектами
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего: 0
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие неста-ционарные торговые объекты, размещение которых не закончено,

	в том числе:

	Б.I.
	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	Б.II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО: 6
	х
	х
	х
	х
	х

______________

О внесении изменений в постановление Администрации Батецкого        муниципального

района от 30.03.2011 №136